VU la délibération du 26 avril 2021 du Conseil municipal de la commune de Le Bosc, relative
à  l’avance  de  trésorerie  de  la  Commune  de  le  Bosc  à  la  Communauté  de  communes
Lodévois  et  Larzac  suite  au transfert  de  la  compétence  assainissement  collectif  au  1er
janvier 2021, d’un montant de six cent quatre vingt seize mille neuf cent quatre vingt deux
euros (696 982 €),

CONSIDÉRANT que,  dans  le  cadre  de  la  prise  des  compétences  eau  potable  et
assainissement  collectif  par  la  Communauté de communes à  compter  depuis 1er janvier
2021, les chantiers structurants ne peuvent être interrompus et la collectivité a une obligation

[...]

avance de trésorerie à la Communauté de communes au titre de l’exercice de la compétence
assainissement collectif à compter du 1er janvier 2021,

CONSIDÉRANT que ce versement pourra intervenir, dés que la Communauté de communes
et la commune de Le Bosc auront délibéré de façon concordante, pour un montant minimum
de six cent quatre vingt seize mille neuf cent quatre vingt deux euros (696 982 €) et dans la
limite des capacités de trésorerie de la commune,

CONSIDÉRANT que  cette  avance  de  trésorerie  viendra  en  déduction  lors  du  transfert
définitif du budget réalisé par les services de l’État, après clôture de ce dernier,

CONSIDÉRANT l’avis conforme du Trésor Public,